
číslo smlouvy: 5422172042

Stránka 1 z 6

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SDÍLENÍ KOL

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 111211222/0800
K podpisu smlouvy pověřen na základě usnesení přijatého Radou města Brna na schůzi
č. R8/212 konané dne 6.4. 2022:
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

Ve věcech běžného plnění smlouvy oprávněn jednat zejména:

dále jen „Objednatel“

a

nextbike Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 07389108, DIČ: CZ 07389108
Bankovní spojení:
K podpisu smlouvy oprávněn: Tomáš Karpov a Ing. Petr Horký, jednatelé
Ve věcech běžného plnění smlouvy oprávněn jednat:

dále jen „Poskytovatel“

1. Úvodní ustanovení

1.1. Poskytovatel se touto smlouvoseu zavazuje provádět pro Objednatele službu spočívající
v poskytování služeb krátkodobého sdílení jízdních kol pro stanovené uživatele, dále jen
„Služba“.

1.2. Služba spočívá v úplatném přenechání jízdního kola provozovaného poskytovatelem
uživatelům, jejichž okruh je vymezen dále v této smlouvě, k dočasnému užití s tím, že
Objednatel uhradí Poskytovateli odměnu za takového využití služby sdílení kol uživateli,
za podmínek stanovených dále v této smlouvě.

2. Okruh uživatelů, definice jízdního kola a jízdy

2.1. Služba je určena pro všechny uživatele, kteří jsou oprávněni využívat služeb
Poskytovatele dle jeho obchodních podmínek a případných dalších pokynů či ujednání.



Stránka 2 z 6 

 

2.2. Jízdním kolem se pro účely této smlouvy rozumí výhradně jednomístné jízdní kolo 
obvyklé konstrukce a obvyklých rozměrů, bez pomocného motorku; za jízdní kolo podle 
této smlouvy se nepovažují tříkolky a vícekolky, jakož ani více sedadlová jízdní kola, 
koloběžky ani jim podobná vozidla poháněná lidskou silou nebo motorem nebo jízdní 
kola osazená pomocným elektrickým motorkem. Poskytovatel bude Službu poskytovat 
výhradně prostřednictvím jízdních kol jednotného vzhledu a barevného provedení, která 
budou v dobrém technickém stavu, budou splňovat všechny požadavky stanovené 
příslušnými právními předpisy (zejména vyhláškou č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), a to včetně výbavy pro jízdu za snížené 
viditelnosti, a budou uživateli umožňovat bezpečnou účast v provozu na pozemních 
komunikacích v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

2.3. Poskytovatel je oprávněn nabízet svým uživatelům i použití jiných dopravních 
prostředků, než je jízdní kolo dle bodu 2.2. této smlouvy; za použití jiných dopravních 
prostředků uživateli nicméně nenáleží Poskytovateli odměna dle této smlouvy.  
 

2.4. Poskytovatel je u jízdních kol určených pro Službu povinen zajistit, aby tato jízdní kola 
měla alespoň následující výbavu: 
a) výškově nastavitelné sedlo, 
b) košík pro zavazadla a 

c) přední a zadní světlo. 

 

2.5. Jízdou se pro účely této smlouvy rozumí pohyb uživatele na jízdním kole poskytnutém 
Poskytovatelem; za jízdu se naopak nepovažuje užití jízdního kola uživatelem, jež bylo 
zjevně omylem či jiným jednáním, které neplnilo účel vztahu uživatele a Poskytovatele 

(např. formální započetí a následné bezodkladné ukončení jízdy u stejného stojanu bez 
reálného pohybu uživatele na jízdním kole). 

  

2.6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za prvních 30 
minut každé jízdy každého uživatele za současného splnění podmínek, že jízda začala 
na území statutárního města Brna a že jízda byla ukončena na místě určeném 
Objednatelem pro parkování prostředků sdílené mikromobility; seznam těchto míst je 
dostupný na Datovém portálu města Brna (data.brno.cz) pod záložkou Sdílená 
mikromobilita. 

 

2.7. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu nejvýše za 2 jízdy každého 
uživatele podle bodu 2.6. denně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 6 

 

3. Odměna Poskytovatele 

 

3.1. Odměna Poskytovatele za užití jízdního kola uživateli je uvedena v následující tabulce: 
 

Jízda jízdním kolem Cena bez DPH Cena včetně DPH 

1 x 30 minut 19,- Kč 22,99 Kč 

 

3.2. Odměna náleží Poskytovali i v případě, že jízda trvala méně než 30 minut. Využití služeb 
sdílení kol poskytovaných Poskytovatelem ze strany uživatele, které není jízdou nebo 
částí jízdy podle této smlouvy, za kterou náleží Poskytovateli odměna od Objednatele, 
se v plné míře řídí smluvním vztahem mezi uživatelem a Poskytovatelem, a zejména 
tedy Objednateli nevzniká žádná povinnost k jakémukoli plnění či k úhradě za takovéto 
jízdy.  
 

3.3. Odměna Poskytovatele bude Objednatelem uhrazena na základě faktury, která bude 
obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady příslušnou právní úpravou a dále: 
− číslo této smlouvy (uvedeno v záhlaví první strany), 
− uvedení sousloví „Poskytování služeb sdílení kol“. 

 

3.4. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy po skončení kalendářního měsíce, za 
který je fakturováno. Přílohou faktury bude výkaz o skutečně poskytnutých službách za 

dané období, který bude obsahovat alespoň následující údaje: 
a) Celkový počet jízd uskutečněných uživateli prostřednictvím Poskytovatele za dané 

období a z toho počet jízd, za které náleží Poskytovateli odměna podle této 
smlouvy. 

b) CSV export vybraných údajů o všech výše uvedených jízdách rozčleněný dle toho, 
zda za jízdu přísluší odměna podle této smlouvy nebo nikoli. Těmito údaji jsou:  
− datum a čas zahájení jízdy, 
− GPS místa zahájení jízdy 

− datum a čas ukončení jízdy, 

− GPS místa ukončení jízdy, 

− ID uživatele, který jízdu provedl, nebo jiné unikátní označení každého uživatele 
(bez uvedení osobních údajů umožňujících Objednateli ztotožnění uživatele) 

− počet nově registrovaných uživatelů v daném kalendářním měsíci. 
 

3.5. Faktura bude vystavena a doručena elektronicky, a to na e-mailovou adresu od-

faktury@brno.cz. Objednatelem preferovaný formát faktury je ISDOC/ISDOCX. 
 

3.6. Doba splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury. 
 

3.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat správnost a úplnost údajů u všech vykázaných jízd 
a Poskytovatel je k tomuto povinen poskytnout Objednateli plnou součinnost. V případě 
provádění kontroly údajů je Objednatel jednostranně oprávněn prodloužit splatnost 
faktury, které se údaje týkají, až o 30 dnů nebo o dobu prodlení Poskytovatele 
s poskytnutím součinnosti umožňující řádné provedení kontroly ze strany Objednatele. 



Stránka 4 z 6 

 

 

3.8. V případě, že faktura nebo její příloha nebude splňovat potřebné náležitosti či bude 
obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli 
s požadavkem na její opravu. 

 

 

4. Trvání poskytování Služby a omezení jejich objemu 

 

4.1. Služba bude poskytována v období od 11. 4. 2022 do 30. 11. 2022, nebo do vyčerpání 
maximálního limitu plnění stanoveného Objednatelem, který činí 2.000.000,- Kč bez 
DPH, dle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
 

4.2. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn uzavřít smlouvu s obdobným 
plnění i s dalšími poskytovali služeb sdílení kol, přičemž maximální limit plnění stanovený 

Objednatelem uvedený v bodě 4.1. této smlouvy se vztahuje souhrnně na veškerá plnění 
provedená na základě těchto smluv. Souhrnný limit plnění je nepřekročitelný a 
Objednatel nevyplatí žádnému poskytovateli služeb sdílení kol odměnu, která překračuje 
tento souhrnný limit plnění. 
 

4.3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
vyplaceno 1.500.000,- Kč bez DPH ze souhrnného limitu plnění, a následně aktualizovat 
stav čerpání souhrnného limitu vždy po měsíci nebo na výzvu Poskytovatele. Pokud 
bude dle čerpání, že souhrnný limit plnění bude vyčerpán, zavazují se strany společně 
jednat o dalším postupu tak, aby souhrnný limit nebyl překročen a aby uživatelé nebyli 
uvedeni v omyl, že jízdu nebo její část uhradil Objednatel. 
 

4.4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět na základě písemné 
výpovědi, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba se sjednává v délce 30 dní a počne 
plynout pracovním dnem bezprostředně následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 

 

5. Další práva a povinnosti stran 

 

5.1. Poskytovatel je povinen ve své aplikaci a na svých internetových stránkách vhodným 
způsobem informovat uživatele, že jízdu o parametrech určených touto smlouvou za ně 
hradí Objednatel. Ke splnění této povinnosti Poskytovatel využije mimo jiné i logo 
Objednatele, a to v souladu s pravidly pro používání tohoto loga poskytnutými 
Objednatelem bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Před započetím 
poskytování Služby je Poskytovatel povinen předložit Objednateli podobu této informace 
ke schválení.  
 

5.2. Objednatel není povinen Službu aktivně propagovat. Objednatel současně negarantuje 
Poskytovateli žádný minimální počet uživatelů, kteří Službu využijí, ani negarantuje 
rovnoměrné či jiné rozložení uživatelů mezi jednotlivé poskytovatele služeb sdílení kol, 
pokud těchto poskytovatelů bude více. Poskytovatel bere na vědomí, že využití Služby 
je výhradně na rozhodnutí uživatelů. 
 



Stránka 5 z 6

5.3. Objednatel není účastníkem právního vztahu mezi Poskytovatelem a uživatelem. Právní
vztah mezi Poskytovatele a uživatelem se řídí obvyklými obchodními podmínkami 
Poskytovatele, které poskytovatel standardně uplatňuje vůči svým uživatelům. 
Poskytoval je nicméně povinen se od těchto obvyklých obchodních podmínek odchýlit 
v nezbytně nutné rozsahu k zajištění souladu jeho právního vztahu s uživatelem 
s požadavky plynoucími z této smlouvy. O přesném obsahu podmínek poskytnutí Služby 
je poskytovatel povinen uživatele vhodným způsobem dopředu informovat.

5.4. Objednatele nenese žádnou odpovědnost za způsob, jakým bude Služba ze strany 
uživatele využita. Zejména tak Objednatel nenese žádnou odpovědnost za jakoukoli 
případnou újmu způsobenou uživatelem ani za jakékoliv protiprávní jednání uživatele, 
včetně jednání, které je v rozporu s příslušnými obchodními podmínkami Poskytovatele 
(např. pozdní vrácení jízdního kola, vrácení jízdního kola mimo místa k tomu určená 
apod.). Stejně tak Objednatel nenese žádnou odpovědnost vůči uživateli za způsob, 
jakým bude Služba ze strany Poskytovatele poskytnuta.

5.5. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat plnění veškerých povinností Poskytovatele dle 
této smlouvy a v případě zjištění jakéhokoli pochybení vyžadovat bezodkladnou 
nápravu.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemným dodatkem k této smlouvě, 
přičemž podpisy smluvních stran musí být připojeny na téže listině a uzavření takového 
dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou.

6.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vznikající na základě této smlouvy nebo v 
souvislostí s ní, se řídí právní řádem České republiky.

6.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její 
elektronický originál.

6.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smlouvu zašle správci registru smluv k

uveřejnění Objednatel s tím, že smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje uvedené v 
této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran a že žádné 
skutečnosti nebrání uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

6.5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).

6.6. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti nabývá jejím uveřejněním v registru smluv.

7. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích



Stránka 6 z 6

7.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Brna na schůzi č. R8/212 konané
dne 6.4. 2022

Za Objednatele

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí Odboru dopravy

Za Poskytovatele

Tomáš Karpov
jednatel

Ing. Petr Horký
jednatel


